
 

Stand November 2022 
 

Ansprechpartner/innen: 

Berufsorientierung - Region Ennepe-Ruhr-Kreis  

 

• Johanna Schlumbom 

Schulamt für den Ennepe-Ruhr-Kreis 
Telefon 02331 207-2746 

E-Mail johanna.schlumbom@en-kreis.de 

Hauptstraße 92, 58332 Schwelm 

Generale Berufsorientierung 

 

• Ursula Röhder-Zang 

Reichenbach Gymnasium 
Telefon 02333  75328 

E-Mail mail@reich-gym.de 

Peddinghausstr. 17, 58256 Ennepetal 

Regionalkoordination Berufsorientierung 

 

• Michaela Trzecinski 

agentur mark GmbH 

Telefon 02331 488-7826 

E-Mail trzecinski@agenturmark.de 

Handwerkerstr. 11, 58135 Hagen 

Kommunale Koordinierung „Kein Abschluss ohne Anschluss“ 

 

• Bastian Kuhr 
Regionales Bildungsbüro 

Telefon 02336 4448 160 

E-Mail b.kuhr@en-kreis.de 

Hauptstraße 92, 58332 Schwelm 

Regionales Bildungsbüro 
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• Lale Arslanbenzer 

Telefon 02336 932079 

E-Mail l.arslanbenzer@en-kreis.de 

Hauptstraße 92, 58332 Schwelm 

Kommunales Integrationszentrum 

 

• Verena Stolte 

Telefon 02331 202 103 

E-Mail verena.stolte2@arbeitsagentur.de 

Agentur für Arbeit Hagen 

 

• Maren Gottschling 
Telefon 02335 9761699  

E-Mail gottschling@technikfoerderung.de 
 

Osterfeldstr. 51, 58300 Wetter (Ruhr) 

zdi-Netzwerk Ennepe-Ruhr 
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